
令和２年１１月１３日 

ＰＴＡ会員 様             

築港中学校ＰＴＡ 

会  長 下村 靖民 

人権啓発委員長 山本 夏紀 

ＰＴＡ人権講演会のご案内 

立冬の候、会員の皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。また、平素よ

り本校のＰＴＡ活動にご協力・ご支援を賜り、心から御礼申しあげます。 

さて、このたび、ＰＴＡ人権講演会として「ＬＧＢＴ」をテーマに、ライフホスピタリティー

マネジメントサービス 代表 山﨑あおい 氏を講師としてお招きし、学習させていただくことに

なりました。《講師の方につきましては、下線部を検索してください。》 

つきましては、ＰＴＡ会員の皆様にも多数ご参加いただきたく下記の通りご案内申しあげます。 

記 

開催日時   令和２年１２月１０日(木) １６：００～１７：００ 

会  場   築港中学校 多目的室  

学習内容   

 

 

☆  今回のＰＴＡ人権学習会に参加いただける方は、準備の都合上、下記の参加申込書を 

１１月２７日までに、担任の先生までご提出ください。 

――――――――――――――― き り と り せ ん ――――――――――――――― 

参加申込書 

ＰＴＡ会長様 

１２／１０（木）のＰＴＡ人権学習会(山﨑あおい氏の講演)に参加を希望します。 

(    )年 １ 組 生徒名(                 ) 

                会員名(                 ) 

まずは、ＬＧＢＴの間違った知識を身に着けていないかを確かめ、正しい知識に改める。生い立ち

に始まり、性的指向や性自認によって困難を抱えている当事者が差別や排除によって傷ついた事や

不快だった事などの講話により、当事者の理解を深める。保護者の子どもが性的違和感を持つ場合、

無意識に傷ついている事を知るとともに、子どもの多様性を受け入れ将来の充実した人生を歩むた

めの講義である。 


